§. IX. sed nunc ordo exigit, ut consulamus *Appianum*; qui, si quisquam alius est priscis, res *Illyricas* accuratissime delineavit. Ex hoc regionem pariter *Illyricam* antiquam, & *Illyricorum* gesta addiscemus tutius. *Illyriorum* fines *Appianus* repetit ab *Istri* ortu, ad mare, usque *Ponticum*. De bellis, sub initium, *Illyricis* sic limites definit: *Illyrios* *Graci*, eos existimant, qui supra *Macedoniam* & *Thraciam*, à *Chaonibus* & *Thespiotis* ad fl. *Istrum* sedes habent: hac enim totius provincie longitudo est; amplitudo ejus, ex *Macedonia*, & *Thracia* montibus ad *Peones* usque, *Ionium* mare, *Alpiumque* objecta protenditur. De nominis origine ac ratione, ex *Poëtis* refert: *Cognomen* ejus asserunt provincie ab *Illyrio* *Polyphemum* ortum habuisse. *Polyphemo* quippe *Cyclopi*, ac *Galatea* *Celsum* & *Illyrium*, & *Gallum* filios extitisse; eosque ex *Sicilia* progressos, *Celtis* & *Illyriis* & *Galatis*, ab ipsis cognomen assumptibus, imperitasse. Et hac mihi inter pleraque à multis memorata placere. Item: -- Et hac ab antiquitate repetuntur. Seculo hæc quidem *μυθικῶν* debentur; nihilominus id certum, extitisse *Polyphemum*, *Cadmum*, *Celsum*, similesque, & in primis *Ilum*, sive *Ilum*; (nam utroque modo in *Codd.* antiquis scribitur,) cujus sæpe mentionem facit *Regis* amplificatoris *Ilii*, *Homerus* in *Odyss.*

§. X. Sive igitur ab *Illo* Rege ille, sive potius ab *Illyrio* *Illyricum* dicatur, *Celto-Scythicam* originem depre-

B

hen-

hendemus. Autor est non tantum *Stephanus*, *Illyrios*
 ἀπὸ Ἰλλυρίων τῶν Κάδμωνος παιδὸς, à *Cadmi* filio descende-
 re; sed & *Eustatbius* ad *Dionysium*, & *Appollodorus* ma-
 xime, βασιλεύει Κάδμος Ἰλλυρίων, καὶ παῖς Ἰλλύριος αὐτοῦ γί-
 νεται. *Cadmus* imperat *Illyriis*, & filius illi nascitur *Illy-*
rius. Historiarum fide certum est, *Gallos*, *Brenno* duce,
 partem non exiguam *Illyrici* occupasse; *Boji* sanè, *Scor-*
disci & *Taurisci* (quorum mentionem facit loco allegato
Appianus inde descendendum,) gentes *Gallica* originis;
 quas *Strabo* atque *Possidonius* *Illyricis* accensent. Mere-
 tur annotari *Livianum* ex *Historiar.* l. 38. c. 16. testimoni-
 um: *Galli magna hominum vis, Brenno duce, in Dardanos*
pervenerunt: ibi seditione ortâ, ad XX. millia hominum
cum Lomnorio, & Lutario Regulis, secessione factâ, à Bren-
no, in Thraciam iter averterunt. Vides, *Brenno* duce,
Gallos ad *Dardanos* pervenisse; postea in *Thraciam* aver-
 tisse iter, proximos *Illyriis*; nec dum acquievisse, nam
 cum *Byzantium* pervenissent (*Livii* hæc quoque verba sunt)
 aliquandiu oram *Propontidis* vestigalem habendo, regio-
 nis ejus urbes obtinuerunt. *Cupido* inde eos, in *Asiam*
 transeundi, cepit, & *Lysimachia* fraude captâ, *Cbersonne-*
*so*que omni armis possessâ, ad *Hellepontum* descenderunt:
 & quæ sequuntur. Inter alia hæc: *Omibus, quæ cis Tau-*
rum incolunt, gentibus, terroris tantum injecerunt, ut, quæ
adissent, quæque non adissent, pariter, altima propinquis,
imperio parerent. Stipendium totâ cis Taurum Asiâ,
exegerunt. *Consulis Romani, ad id tempus, Manlii* con-
 fessione constat apud *Liv.* ibid. loci; degenerum *Gallo-*
rum i. e. *Gallo-Græcorum* horum patres avosque per *ASPER-*
RIMAM ILLYRICI ORAM, Paoniam inde & *Thraciam,*
 cum ferocissimis pugnando gentibus, cepisse.